
発掘調査からみた中世大阪の沿海開発
　　　　　　　　　　　　－難波砂堆
　　南秀 雄

淀川三角州の耕地開発－南中島地域
櫻田小百合

東アジア海域の沿海低地開発と大阪
小山田宏一

　　　　　
文献・絵図にみる中世後期～近世初期の

大阪沿海開発－木津を中心に
大澤研一

地形環境からみた中世大阪の城館
岡本 健

質疑・応答
司会・進行 杉本厚典

(大阪市文化財協会）　　　　

( 大阪市教育委員会）　 

　　　　　　　休 憩 

(大阪府立狭山池博物館長 )

(大阪歴史博物館長 )  　

(大阪歴史博物館 )        

・定員　250名 ( 事前申込制、先着順

　　　　　　　　方法は裏面をご覧ください。）

・参加費　1,000円

・主催・問合せ   大阪歴史博物館　06-6946-5728  (一財 )大阪市文化財協会　06-6943-6833

(大阪歴史博物館 )

9:45-10:45

10:45-11:45

12:30-13:30

13:30-14:30

14:40-15:40

15:50-16:45

11:45-12:30

開場 9:30 〒540-0008 大阪市中央区大手前4-1-32

令和 5(2023)年 10 月 8 日 (日 ) 大阪歴史博物館４階講堂

講演会｢中世大阪の沿海開発と村・城館」
　　～最新の発掘成果と古地形復元を基に～
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